
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Determina affidamento diretto acquisto rinnovo del servizio di hosting dominio incluso cavazzisorbelli.it. 
 
CIG n.  Z843C2CE5C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente, il regolamento recante norme di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs n. 36  del 31 marzo 2023 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50  del D.Lgs  n. 36  del 31 marzo 2023  relativo alle “Procedure per l’ affidamento”; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali  deliberato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 verbale n. 3 delibera n.7; 
 

VISTA l’approvazione del programma annuale deliberata dal Consiglio d’Istituto il 15/02/2023 verbale n. 6 delibera n. 2; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 del D.I. 129/2018  (Funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella attività negoziale) e 
che l’ impegno di spesa rientra nei limiti previsti dall’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018 “affidamenti di lavori, servizi  e  
forniture,  secondo  quanto disposto dal decreto legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e  dalle relative previsioni di attuazione, di 
importo superiore  a  10.000,00 euro”;  
 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  del   programma   
annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

RILEVATA la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di hosting dominio incluso di cavazzisorbelli.it con scadenza 
27/12/2023; 
 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura del servizio è stato individuato in € 130,00 + iva al 22%; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla Legge 28 
dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

 
CONSIDERATO    che ai sensi dell’art. 50 , comma 1 lettera a) e b) del D.Lgs  n. 36  del 31 marzo 2023  le  stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori (inferiore a 150.000 euro) , servizi e forniture di importo (inferiore a 140.000 
euro) inferiore alle soglie anche  senza  consultazione  di piu' operatori economici, assicurando che siano  scelti  soggetti  in 
possesso di documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in  elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

70
 -

 0
2/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U
M

O
IS

00
40

04
 -

 M
O

IS
00

40
04

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

01
39

 -
 0

2/
10

/2
02

3 
- 

D
E

T
 D

S
 -

 U



 

TENUTO CONTO dell’art. 14 relativo alle soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo dell'importo stimato degli appalti. 
Disciplina dei contratti misti; 
 

PRESO ATTO che ai sensi del comma 3 dell’art. 1 del d.lgs. n. 36/del 2023 - il principio del risultato costituisce attuazione, nel  
settore dei contratti pubblici,  del  principio  del  buon andamento  e dei correlati principi di efficienza efficacia ed  economicità 
ed e' perseguito nell'interesse della comunità   e  per  il  raggiungimento degli obiettivi dell'Unione europea - il servizio di cui 
trattasi è effettuabile ditta Aruba Business Srl via Gulinelli 21/A 44122 Ferrara P. IVA n. 01497070381; 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Si delibera l’avvio dell’affidamento diretto della fornitura del servizio alla ditta Aruba Business Srl via Gulinelli 21/A 
44122 Ferrara P. IVA n. 01497070381. 
Art. 3 L’importo complessivo oggetto  della  spesa  per  l’acquisizione  in  affidamento diretto di cui all’ art. 2 è determinato in  
           € 130,00 + iva al 22% per un totale di € 158,60;  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2023 sull’ aggregato A01/01 che  presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. Il Codice Univoco dell’Amministrazione è : UFYIDS. 
Art. 4 La fornitura del servizio di cui all’Art. 2  dovrà essere resa entro 90 giorni dalla data dell’ordine.  

Art. 5  Si approva l’affidamento diretto, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  
           L’ordine è allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante. 
 

Art. 6 Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. viene individuato quale Responsabile del Progetto e non solo del 
Procedimento (Art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241) il Dirigente Scolastico Stefano Graziosi.  

Art. 7 La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto che è allegato alla presente determina. 

Art. 8 La presente determina è pubblicata  sul sito dell’istituto  nella sezione amministrazione trasparente. 
 
 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            prof.  Stefano Graziosi 
             firmato digitalmente 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato convenzioni Consip 

 

 

 

 

 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

70
 -

 0
2/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U
M

O
IS

00
40

04
 -

 M
O

IS
00

40
04

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

01
39

 -
 0

2/
10

/2
02

3 
- 

D
E

T
 D

S
 -

 U



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

70
 -

 0
2/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U
M

O
IS

00
40

04
 -

 M
O

IS
00

40
04

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

01
39

 -
 0

2/
10

/2
02

3 
- 

D
E

T
 D

S
 -

 U



 
 

 

 

 

 

 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
25

70
 -

 0
2/

10
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U
M

O
IS

00
40

04
 -

 M
O

IS
00

40
04

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

01
39

 -
 0

2/
10

/2
02

3 
- 

D
E

T
 D

S
 -

 U

Firmato digitalmente da STEFANO GRAZIOSI


		2023-10-04T14:38:38+0200
	Stefano Graziosi




